
 

 

 

２０２０年４月８日 

お取引先各位 

 アネスト岩田株式会社 

 執行役員 国内営業本部長 亀原 信和 

 
新型コロナウイルスへの当社グループ対応について（その 3） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は新型コロナウイルス感染拡大防止に係る政府見解を踏まえ、お客様と従業員の安全確保のため、公共交通機関

の利用縮小、在宅勤務等推進して参りました。 

４月７日の政府による緊急事態宣言の発令を受け、これを一層強化すると共に、収束するまでの当面の間は以下

の対応をさせていただきます。 

お取引先の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何とぞ事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬 具 

記 

１． 期間 

２０２０年４月８日～５月６日 

         但し、状況により期間を変更させていただくこともございますので予めご了承願います。 

２． 対象事業所 

横浜本社、北関東支店、関東支店、関西支店、福岡営業所 

３． ノートパソコン保有者は原則在宅勤務といたします。 

４． 事業所における電話対応、受注業務並びに出荷連携業務は継続いたしますが、最少人員による運営となるため、 

従来の対応品質（レスポンス、納期）を維持できない可能性があります。 

５． 対象外の事業所含め取引先各位、お客様への訪問は基本的に控えさせていただきます。 

６． 遠隔でのコミュケーションツール（web会議、面談システム）を積極的に活用させていただきます。 

※情勢に変化があった場合、改めて対応についてご案内申し上げます。 

以 上 

http://yokohama/ainet/110121/HP_new/05-hyoji%20design/rogo_data/%E3%82%B3%E3%83%BC%E3%83%9D%E3%83%AC%E3%83%BC%E3%83%88%E3%83%96%E3%83%A9%E3%83%B3%E3%83%89%EF%BC%88%E3%82%AB%E3%83%A9%E3%83%BC%EF%BC%89.png

